
КОПІЯ

МОЗ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(ПДМУ)

НАКАЗ
« Тіїс/сЬ). м. Полтава

Про затвердження Плану заходів Полтавського 
державного медичного університету, спрямованих 
на запобігання та протидію корупції на 2023 рік

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», нормативно- 
правових актів у сфері антикорупційної діяльності та з метою запобігання і 
протидії корупції в Полтавському державному медичному університеті (далі - 
ПДМУ),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів Полтавського державного медичного 
університету, спрямованих на запобігання та протидію корупції на 2023 рік 
(далі - План заходів).
2. Проректорам закладу вищої освіти, заступникам ректора, керівникам 
структурних підрозділів ПДМУ:
2.1. Забезпечити неухильне виконання Плану заходів;
2.2. Забезпечити своєчасне інформування ректорату про виявленні факти 
корупційних правопорушень;
2.3. У разі виникнення потенційного або/та реального конфлікту інтересів 
негайно інформувати уповноважену особу з питань запобігання та виявлення 
корупції.
3. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції 
Едуарду МАЩЕНКУ:
3.1. Забезпечити постійний контроль за виконання Плану заходів;
3.2. Надати текст Плану заходів для розміщення на офіційному веб-сайті 
Університету в розділі «Антикорупційні заходи».
4. Начальникові загального відділу Наталії ХРАПАЛЬ ознайомити 
проректорів, заступників ректора та керівників усіх структурних підрозділів із 
даним наказом шляхом надсилання його каналами електронного зв’язку.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Полтавського державного 
медичного університету

ПЛАН
заходів Полтавського державного медичного університету, спрямованих на запобігання та протидію 

корупції на 2023 рік
№з/п Назва заходу Виконавець Період виконання

1. Провести аналіз стану дотримання антикорупційного 
законодавства та вжити заходів щодо усунення недоліків у 
разі їх виявлення.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції, провідні 
юрисконсульти

ПОСТІЙНО

2. Провести оцінку корупційних ризиків в діяльності 
Полтавського державного медичного університету. 
Оновити склад комісії оцінки корупційних ризиків в 
діяльності ПДМУ з урахуванням кадрових змін.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 
корупції, комісія з оцінки 

корупційних ризиків

у разі закінчення 
правового режиму 

воєнного стану

3. Продовжити реалізацію положень Закону України «Про 
запобігання корупції», інших нормативно-правових актів в 
сфері антикорупційної діяльності.

структурні підрозділи 
університету

постійно

4. Вживати заходів щодо недопущення виникнення
потенційного та/або реального конфлікту інтересів, сприяти 
в його усуненні

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції, ректор, проректори, 
заступники ректора, керівники 

структурних підрозділів

постійно



5. Надавати консультаційну допомогу суб’єктам
декларування щодо особливостей додержання вимог 
фінансового контролю з урахуванням роз’яснень 
Національного агентства з питань запобігання корупції.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

постійно, особливо в 
період декларування

6. Здійснювати моніторинг подання декларацій суб’єктами 
декларування та у разі виявлення випадків неподання чи 
несвоєчасного подання таких декларацій, у визначеному 
відповідно до Закону порядку, інформувати Національне 
агентство з питань запобігання корупції.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

з моменту 
запровадження НАЗК 

кампанії з 
декларування 2021 та 
2022 і до визначеного 
строку її завершення

7. Проводити роз’яснювальну роботу серед працівників, 
наукових і науково-педагогічних працівників, студентів та 
аспірантів університету з питань недопущення порушень 
вимог Закону України «Про запобігання корупції» та інших 
антикорупційних нормативно-правових актів, формування 
нульової толерантності до корупційних проявів (в частині 
корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних 
з корупцією).

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції, проректори, заступники 
ректора, керівники структурних 

підрозділів

постійно

8. Забезпечувати інформування працівників, наукових і 
науково-педагогічних працівників, студентів та аспірантів 
університету та громадськість щодо дотримання вимог 
антикорупційного законодавства, шляхом розміщення 
актуальної та довідкової інформації на офіційних Інтернет - 
ресурсах університету, дошках оголошень. Здійснювати 
своєчасне інформування працівників, наукових і науково- 
педагогічних працівників, студентів та аспірантів 
університету щодо змін, які відбулися в антикорупційному 
законодавстві.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції, ректор, проректори, 
заступники ректора, керівники 

структурних підрозділів

постійно



9. Посилити контроль за дотриманням вимог чинних 
нормативно-правових актів при поселені студентів до 
гуртожитків університету.

перший проректор, студентський 
парламент

постійно

10. Проводити внутрішні навчання з працівниками
університету щодо вивчення положень Закону України 
«Про запобігання корупції» та інших нормативно-правових 
актів, що діють у цій сфері.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

відповідно до 
графіку 

(у разі закінчення дії 
правового режиму 

воєнного стану)
11. Систематично проводити розгляд звернень з питань 

антикорупційного законодавства, заяв і скарг щодо 
можливих фактів скоєння корупційних правопорушень та 
порушень, пов’язаних з корупцією, виникнення 
конфліктних ситуацій, пов’язаних з корупцією, в порядку та 
строки, визначені чинним законодавством України.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

у разі надходження

12. Проводити аналіз фінансово-господарської діяльності 
університету. Здійснювати заходи щодо усунення 
виявлених недоліків та недопущення причин і умов, що 
зможуть спричинити корупційні та злочинні прояви. 
Забезпечити здійснення необхідних заходів, спрямованих 
на недопущення порушень фінансової дисципліни, 
нецільового використання бюджетних коштів. Проводити 
аналіз щодо правильного розрахунку та своєчасності 
виплати заробітної плати працівникам та стипендії 
студентам університету.

заступник ректора з економіки та 
планування, головний бухгалтер

постійно

13. Проводити аналіз власних надходжень (в тому числі 
благодійних внесків), аналіз використання власних 
надходжень до спеціального фонду кошторису доходів та 
видатків.

заступник ректора з економіки та 
планування, головний бухгалтер

постійно



14. Здійснювати контроль щодо використання бюджетних 
коштів відповідно їх цільовому призначенню та в обсягах, 
що не перевищують межі затверджених видатків. 
Проводити виконання платіжно-розрахункової дисципліни 
в університеті.

заступник ректора з економіки та 
планування, головний бухгалтер

постійно

15. Забезпечити неухильне дотримання вимог чинного 
законодавства при проведенні закупівлі товарів, робіт і 
послуг за державні кошти та прозорість у їх проведенні. 
Здійснювати контроль щодо цільового та ефективного 
використання державних коштів, спрямованих на 
капітальне будівництво та ремонтні роботи.

заступник ректора з економіки та 
планування, головний бухгалтер

постійно

16. Провести вибіркове анонімне анкетування студентів, 
аспірантів (у тому числі здобувачів вищої освіти - громадян 
іноземних держав) з метою дослідження їх обізнаності 
антикорупційного законодавства та отримання будь-якої 
інформації щодо можливих фактів вчинення корупційних 
правопорушень та порушень, пов’язаних з корупцією в 
університеті.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

жовтень - листопад

17. Провести вибіркове анонімне анкетування працівників, 
наукових і науково-педагогічних працівників з метою 
дослідження їх обізнаності щодо антикорупційного 
законодавства та отримання будь-якої інформації
можливих фактів вчинення корупційних правопорушень та 
порушень, пов’язаних з корупцією в університеті.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

листопад-грудень

18. Здійснювати моніторинг та інформування про оприлюднені 
в засобах масової інформації випадки вчинення
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень в 
закладах освіти.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції, проректори, заступники 
ректора, керівники структурних 

підрозділів

постійно



19. Здійснювати контроль щодо забезпечення належних умов 
та можливості прийому і розгляду повідомлень про 
можливі факти корупційних або пов’язаних, з корупцією 
правопорушень, інших порушень Закону України «Про 
запобігання корупції». Забезпечити роботу «Скриньки 
довіри» в центральному корпусі університету за адресою: 
м. Полтава, вул. Шевченка, 23, «Телефон довіри» 
(0532560838) та роботу електронної пошти 
corupt@pdmu.edu.ua. Розмістити необхідну інформацію для 
викривачів (захист викривачів та його захист від 
переслідувань) на офіційному Інтернет-ресурсі 
університету.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

постійно

20. Брати участь у семінарах, лекціях та інших заходах, 
програма яких включає ключові положення 
антикорупційного законодавства, в тому числі у онлайн- 
форматі, також забезпечити участь у проходженні онлайн- 
курсів на відповідних навчальних платформах.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

постійно

21. Застосовувати заходи щодо усунення наслідків 
корупційних діянь відповідно до законодавства у разі 
отримання постанови суду про накладення 
адміністративного стягнення за вчинення корупційного або 
пов’язаного з корупцією правопорушення на учасників 
освітнього процесу в університеті та забезпечити 
формування і ведення реєстрів таких працівників.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції, ректор, проректори, 
заступники ректора, керівники 

структурних підрозділів

у разі виявлення 
таких випадків

22. Систематично здійснювати візування проектів з основної 
діяльності, адміністративно-господарських питань,
кадрових питань.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

постійно

23. Проводити внутрішні (службові) розслідування при 
надходженні повідомлень про порушення

комісія з внутрішніх (службових) 
розслідувань, призначена

при надходженні 
повідомлень



антикорупційного законодавства або виявлення фактів 
порушення антикорупційного законодавства.

ректором, уповноважена особа з 
питань запобігання та виявлення 

корупції
24. Забезпечити подання до Національного агентства з питань 

запобігання корупції інформації щодо діяльності
уповноваженого з питань запобігання та виявлення 
корупції.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

за надходженням 
повідомлення про 

надання інформації

25. Забезпечити подання до Національного агентства питань 
запобігання корупції інформації, необхідної для підготовки 
національної доповіді щодо реалізації засад
антикорупційної політики, відповідно до статті 20 Закону 
України «Про запобігання корупції».

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

до 31.12.2023

26. Забезпечити підготовку проекту плану заходів 
університету, спрямованих на запобігання та протидію 
корупції на 2024 рік.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

до 31.12.2023

27. Заслухати на засіданні Вченої ради питання про стан 
виконання заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
корупційним проявам за поточний рік.

уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення 

корупції

до 31.12.2023

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції - 
провідний фахівець ректорату Полтавського державного медичного університету

/£12.2022
Едуард МАЩЕНКО


